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Förslag till beslut
1. Socialnämnden noterar informationen.

2. Socialnämnden ger socialkontoret i uppdrag att återkomma kring resultaten för 
läkemedelsbaserade indikatorer i samband med Öppna Jämförelser 2016.

Sammanfattning av ärendet
Socialnämnden följer årligen upp resultaten i den nationella undersökningen om 
kvaliteten i äldreomsorgen. I enlighet med nämndens uppdrag har resultaten i 
indikatorer gällande stroke och läkemedel följts upp. Brommageriatriken har utökat 
sin strokerehabilitering. Läkemedelsindikatorerna måste fortsatt följas då närmare 
uppföljning ej varit möjlig under 2015.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande socialkontoret 2015-10-01.

Ärendet
Socialnämnden följer årligen upp resultaten i den nationella undersökningen om 
kvaliteten i äldreomsorgen, Öppna jämförelser – vård och omsorg om äldre. I 
samband med uppföljningen av 2014 års resultat fick nämndkontor social i uppdrag 
att återkomma till nämnden avseende resultaten i utvalda indikatorer – 2 indikatorer 
avseende rehabiliteringen av personer 65 år och äldre som drabbats av stroke samt 4 
indikatorer avseende förskrivning av läkemedel bland personer 75 år och äldre med 
särskilt boende eller hemtjänst.

Indikatorer. Värde från föregående år i parentes % Färg
Rank 
riket

Rank 
län Trend

Tillgodosett rehabiliteringsbehov efter stroke 12 månader efter utskrivning från 
sjukhus, snitt 2011-2013 49 (56) Röd 131 14 -

Oberoende av hjälp 12 månader efter insjuknande i stroke, snitt 2011-2013 57 (54) Röd 236 15 +

Andel som har 3 eller fler psykofarmaka
9,4 

(8,3) Gul 139 9 -
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Behandlats med antipsykotiska läkemedel
7,7 

(6,5) Röd 208 14 -

Andel som behandlas med 10 eller fler läkemedel samtidigt
20,4 

(18,2) Gul 134 9 -

Andel som behandlats med minst 1 av 4 olämpliga läkemedel*
13,2 

(14,8) Röd 222 12 +

Resultaten för nämnda indikatorer var generellt låga, sett till resultaten för riket och 
länet. Vidare hade 4 av indikatorerna haft en negativ utveckling sen 2013.
Socialkontoret har varit i kontakt med Stockholms läns landsting gällande resultaten 
i indikatorerna.

Indikatorer för stroke 
Att bedriva strokerehabilitering är ett tilläggsuppdrag till det primära uppdraget att 
bedriva rehabilitering. Brommageriatriken (Stockholms sjukhem) har detta 
tilläggsuppdrag i Ekerö kommun. Tilläggsuppdraget, även kallat Neuroteam, 
genomför hembesök till drabbade strokepatienter där individanpassad rehabilitering 
utförs. 

I kontakten med landstingets beställarförvaltning har resultaten i indikatorerna 
presenterats, med önskemål om att Ekerö kommun delges kunskap om vad som kan 
ligga bakom resultatet samt om det finns ytterligare faktorer eller faktaunderlag som 
behövs för att förstå utfallet. 

Uppdraget att utföra uppsökande rehabilitering för drabbade strokepatienter i Ekerö 
kommun har nu utvidgats till 2 dagar i veckan från tidigare 1 dag i veckan. 

Socialkontoret kan inte idag bedöma om det kommer att påverka utfallet i resultaten 
för nästa Öppna jämförelser positivt, men då indikatorn utgör ett snitt över 3 år är 
det sannolikt att eventuella förändringar kan dröja innan de blir synliga.

Läkemedelsindikatorer
Gällande de 4 läkemedelsbaserade indikatorerna har socialkontoret inte kunnat följa 
upp resultaten närmare tillsammans med primärvården. Detta då andra uppdrag har 
behövts prioriteras. 

Indikatorerna för läkemedel bedöms som angelägna att fortsatt följa. Innan några 
slutsatser dras är det dock viktigt att ha ett gediget faktaunderlag för dessa 
indikatorer, varav primärvårdens kompetens behövs. Socialkontoret vill därför inte 
dra några slutsatser för 2014 års resultat. Socialkontoret avser att åter aktualisera 
frågan i och med att Öppna jämförelser 2015 publiceras, vilket sker i början av 2016.
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